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NOVO V KNJIŽNICI … 
 

• LOKATOR KNJIG 

Iskanje gradiva med šolskimi knjižnimi policami je od 15. novembra za vse uporabnike veliko bolj enostavno. 

Naša knjižnica je namreč med prvimi knjižnicami v Sloveniji, ki imajo v rač. katalogu COBISS+ dodano 

aplikacijo Lokator knjig. Ta omogoča vizualni 3D-prikaz lokacije izbranega gradiva na policah v knjižnici.  

Primer iskanja: knjiga pesmi Rupi Kaur Med in mleko. 

V rač. katalogu COBISS+ najprej poiščete želeno gradivo. S klikom na zavihek PODROBNA ZALOGA odprete 

seznam izbranega gradiva. Pri izpisu signature se na levi strani pojavi silhueta osebe. S klikom nanjo se 

prikaže 3D izris šolske knjižnice. Aplikacija z modro barvo označi lokacijo knjige med knjižnimi policami (svetlo 

modra barva označuje širši postavitveni UDK vrstilec, temno modra barva pa natančno lokacijo izbranega 

gradiva). Aplikacija Lokator knjig deluje v obeh oddelkih Knjižnice Šolskega centra Celje! 

 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  



• IZPOSOJA E-KNJIG V ŠOLSKI KNJIŽNICI 

Od 1. novembra je uporabnikom naše knjižnice omogočena uporaba posebej prilagojene platforme sBiblos 

za izposojo e-knjig. Trenutno lahko izbirate med dvesto naslovi e-knjig za domače branje, izposodite si lahko 

največ tri e-knjige hkrati in največ deset e-knjig na mesec. Vračilo e-knjig poteka avtomatsko. Po preteku 

roka se e-knjiga zaklene in do nje ni več mogoče dostopati, si jo pa lahko ponovno izposodite. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

E-knjige lahko beremo na osebnem računalniku, pametnem telefonu, tablici ali e-bralniku. Brati jih je mogoče 
na največ petih različnih napravah, ki morajo biti avtorizirane z istimi uporabniškimi podatki. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za dostop do platforme sBiblos je potrebno uporabniško ime (akronim šolske knjižnice SCCE in številka 
članske izkaznice) ter geslo za storitev Moja knjižnica v sistemu COBISS. V primeru, da geslo pozabite, si ga 
lahko sami ponovno nastavite. 

 

 
 

Podrobnejša navodila za prenos aplikacij oz. programov so na platformi sBiblos pri zavihku Kako deluje in 
Pogosta vprašanja. 

Kratek vodič uporabe servisa sBiblos najdete na povezavi: https://video.arnes.si/watch/crw6xf060nmq. 
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http://www.sbiblos.si/
https://www.sbiblos.si/kako-deluje
https://www.sbiblos.si/pogosta-vprasanja
https://video.arnes.si/watch/crw6xf060nmq


DOGAJALO SE JE … 
 

• 38. SLOVENSKI KNJIŽNI SEJEM 

Slovenski knjižni sejem, ki se je vrnil na prizorišče, kjer je začel svojo pot – na Gospodarsko razstavišče v 

Ljubljani, je bil prvikrat hibriden. Med 22. in 27. novembrom smo ga lahko obiskali v živo na Gospodarskem 

razstavišču, kjer se je na 1500 kvadratnih metrih predstavilo 88 razstavljavcev. Na štirih odrih se je zvrstilo 

več kot 200 raznovrstnih dogodkov s slovenskimi in tujimi gosti. Sejem je bil posvečen 100. letnici rojstva ene 

največjih slovenskih otroških pisateljic in pesnic Ele Peroci. Država v fokusu je bila Španija, mesto v gosteh pa 

Rogaška Slatina. Na sejmu so podelili nagrade: nagrado za knjigo leta, nagrado za najboljšo poslovno knjigo, 

nagrado za najboljši literarni prvenec in Schwentnerjevo nagrado za pomemben prispevek k razvoju 

založništva in knjigotrštva.  

 

 
 

E-knjižni sejem še poteka do 4. decembra. Vabljeni! 
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LITERARNE NAGRADE 

• KNJIGA LETA 2022 

Veliko nagrado Slovenskega knjižnega sejma za naj knjigo leta je prejel David Zupančič za knjigo Življenje v 

sivi coni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obiskovalci spletne strani knjižnega sejma so zmagovalno knjigo izbrali z glasovanjem. Ostali nominiranci so 

bili: Po sledeh velikanov Maša P. Žmitek, Fižolozofija: čudeži vrtnarjenja Irena Štaudohar, Osebno Miha 

Mazzini, Zgodba zgodb Giambattista Basile, Vseh sort starši in otroci Maša Ogrizek / Anka Kočevar, Ob 

nastanku sveta Drago Jančar, Frida in zmaj Artur Gaj v Grčiji Tatjana Pregl Kobe, Evo ti kosilo Sašo Šketa in 

Plečnik Blaž Vurnik in Zoran Smiljanić. 

 
Na drugo mesto se je uvrstila knjiga Evo ti kosilo Saša Škete in na tretje knjiga Osebno Mihe Mazzinija.  

https://knjizni-sejem.si/
https://www.emka.si/webapp/wcs/stores/servlet/sl/emkasi/%C5%BEivljenje-v-sivi-coni-p-9789610166078


• NAJBOLJŠA POSLOVNA KNJIGA LETA 2022 

 
Združenje Manager ter Zbornica knjižnih založnikov in knjigotržcev sta za 
najboljšo poslovno knjigo leta 2022, med 15-imi naslovi, ki so jih nominirali 
slovenski založniki, razglasili »Premisli še enkrat« ameriškega organizacijskega 
psihologa Adama Granta. Čtivo je povabilo, da opustimo znanja in prepričanja, 
ki nam ne služijo več dobro, ter se, kot pravi Grant, zasidramo v prožnost 
namesto doslednost.  

 

 

• NAJBOLJŠI LITERARNI PRVENEC  

Na 38. slovenskem knjižnem sejmu 2022T so razglasili tudi nagrado za najboljši literarni prvenec. Prejela jo 

je pesniška zbirka Trgetanje Pina Pograjca. 

Nominirani so bili tudi Ajda Bračič z zbirko kratkih zgodb Leteči ljudje, Adriana Kuči z romanom Ime mi je 
Sarajevo, Veronika Razpotnik s knjigo poezije Krekspot na požarnih štengah in Selma Skenderović z 
zgodbami Zakaj molčiš, Hava?.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• SHWENTNERJEVA NAGRADA  

Na Slovenskem knjižnem sejmu so razglasili še prejemnika nagrade, ki jo 

podeljuje Zbornica založnikov in knjigotržcev. Letos jo je prejel založnik 

Lojze Wieser, ustanovitelj založbe Wieser, ki je že petintrideset let most 

med slovensko, avstrijsko in nemško literaturo ter med zahodno- in 

vzhodnoevropskimi književnostmi. Premikal je številne meje v izdajanju 

sodobne slovenske književnosti v zamejstvu in z izdajanjem ključnih 

avtorjev iz matice podiral jezikovne meje. V teh letih je izdal več kot 1300 

naslovov. 

 

• ZLATE HRUŠKE 

Mestna knjižnica Ljubljana znak zlata hruška kakovostnim knjigam za otroke in mladino podeljuje že več kot 

desetletje. Lani je z Zvezo bibliotekarskih društev Slovenije sklenila dogovor o skupnem podeljevanju  in s 

tem je priznanje zlata hruška postalo vseslovensko knjižničarsko priznanje za kakovostne knjige za otroke. S 

priznanjem želijo opozoriti na pomembnost in kompleksnost založniškega mojstrstva in z nalepko, izpeljano 

iz znaka zlata hruška, promovirati dobre oziroma najboljše mladinske knjige.  

 

 

https://img.rtvcdn.si/_up/upload/2022/11/14/66033770.jpg
https://www.emka.si/webapp/wcs/stores/servlet/sl/emkasi/premisli-%C5%A1e-enkrat-%28subvencija%29-p-9789617136227


Prejemniki priznanj zlata hruška, ki so jih razglasili 13. novembra, na svetovni dan prijaznosti, so: 

• izvirna slovenska mladinska leposlovna knjiga - Romeo in Julija iz sosednje ulice Vinka 
Möderndorferja, 

• izvirna slovenska mladinska poučna knjiga - Naš Jurčič Mihaela Glavana, z ilustracijami Damijana 
Stepančiča, 

• prevedena mladinska leposlovna knjiga - Bratov kožuh Jaapa Robbena, v prevodu Stane Anželj,  

• prevedena mladinska poučna knjiga - Pod zemljo Aleksandre Mizielinske in Daniela Mizielinskega, 
v prevodu Staše Pavlović. 

 

            

 

 

Letošnji nagrajenci so priznanja prejeli na 

slovenskem knjižnem sejmu, na prazniku 

zlatih hrušk.  

Projektu sledimo tudi v knjižnici Šolskega 

centra Celje, kjer z nalepko opremimo vse 

knjige, ki prejmejo znak zlate hruške. V obeh 

oddelkih aktualne zlate hruške predstavimo 

tudi na razstavi. 
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V KNJIŽNICI DOGAJA 

• RAZSTAVA ŽENSKI ROKOMET 

 

V knjižnici Lava so razstavljena likovna dela 

dijakov in dijakinj ŠC Celje, ki so oktobra 

sodelovali na likovnem natečaju Mestne 

občine Celje na temo Ženski rokomet.  Pod 

mentorstvom prof. Darje Povše so  razstavo 

pripravile dijakinje L1D razreda in dijaki S1B 

razreda.  
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https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/mkl/69428995
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/mkl/81066499
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/mkl/45273347
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/mkl/64892163
https://www.emka.si/webapp/wcs/stores/servlet/sl/emkasi/romeo-in-julija-iz-sosednje-ulice-2-iz-%28sub%29-p-9789612725600
https://www.dobreknjige.si/Knjiga.aspx?knjiga=9928
https://www.emka.si/webapp/wcs/stores/servlet/sl/emkasi/bratov-ko%C5%BEuh-p-9789610157847
https://www.emka.si/webapp/wcs/stores/servlet/sl/emkasi/pod-zemljo-pod-vodo-p-9789610161394


PRIPOROČAMO 
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TOP 10 ROMANOV MESECA NOVEMBRA 

1. VISOŠKA KRONIKA 

Ivan Tavčar 

2. DON KIHOT 
Miguel de Cervantes Saavedra 

3. NA KLANCU 
Ivan Cankar 

4. ČUDO 
R. J. Palacio 

5. DEKLE Z MARSA 
Anna Woltz 

6. MARTIN KAČUR 
Ivan Cankar 

7. THE HATE U GIVE 

Angie Thomas 
8. KARANTENA 

Alojz Ihan 
9. LORD OF THE FLIES 

William Golding 

10. PREŽIVETJE 
Igor Karlovšek 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

Vas mika brati nekaj čisto novega? → Naslovi so zbrani v priponki Knjižne novosti meseca novembra. 

NOVO NA KNJIŽNIH POLICAH 
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E-pošta: knj@sc-celje.si, knj.glazija@sc-celje.si        J&J 
Vsebine in fotografije so povzete z uradnih spletnih strani, do katerih so ustvarjene povezave.  

https://www.emka.si/webapp/wcs/stores/servlet/sl/emkasi/shuggie-bain-p-9789610167822
https://www.emka.si/webapp/wcs/stores/servlet/sl/emkasi/franc-jager-p-9789619577974
https://beletrina.si/knjiga/vsi-moji-grehi
https://www.emka.si/webapp/wcs/stores/servlet/sl/emkasi/greh-%28subvencija%29-p-9789610165828
https://www.emka.si/webapp/wcs/stores/servlet/sl/emkasi/koma-bro%C5%A1-%28subvencija%29-p-9789612773588
https://www.emka.si/webapp/wcs/stores/servlet/sl/emkasi/soncu-naproti-p-9789617136548

